e também audiências de conciliação na fase de execução, de acordo com as orientações da Magistrada Titular.

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/10/2024 a 30/09/2025, num total de  510
(quinhentas e dez), 33 (trinta e três) foram realizadas de forma presencial, o que corresponde a 6,47%, e 477
(quatrocentas e setenta e sete) em formato telepresencial, representativos do percentual de 93,53%.

Segundo informações apresentadas pela Unidade, apurou-se que as audiências, ainda que telepresenciais em
relação às partes, foram realizadas presencialmente pela juíza, a partir da sede da Unidade.

[...]

conciliação, consoante descrição supra. 

4.1.1.2 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS E REALIZADAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição (01/10/2024
a 30/09/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 639 (seiscentos e trinta e
nove) audiências, sendo 131 (cento e trinta e uma) iniciais, 170 (cento e setenta) instruções, nenhuma
sessão registrada como una e 338 (trezentos trinta e oito) conciliações; destas últimas, 285 (duzentas e
oitenta e cinco), em fase de conhecimento e, 53 (cinquenta e três), em execução.

Ad cautelam, reitera-se aos(às) Magistrados(as) e demais gestores(as) a necessidade de observância
dos comandos insertos no Procedimento de Controle Administrativo Nº 0002260-11.2022.2.00.0000 e

[...]

EM FASE DE

CONHECIMENTO

0
UNAS

510
 AUDIÊNCIAS

261
CONCILIAÇÕES

211
EM FASE DE

CONHECIMENTO

50
EM FASE DE
EXECUÇÃO

4.1.1.4 AUDIÊNCIAS REALIZADAS

120
INICIAIS

Foram realizadas 510 (quinhentas e dez) audiências, sendo 120 (cento e vinte) iniciais, 129 (cento e vinte
nove) instruções, nenhuma sessão registrada como una e 261 (duzentas e sessenta e uma) conciliações;
destas últimas,  211 (duzentas e onze), na fase de conhecimento e, 50 (cinquenta), na de execução. 

129
INSTRUÇÕES

0
UNAS

A partir da implementação do processo de equalização, disciplinado na Resolução Administrativa Nº 031, de 29 de
abril de 2025, ocorrido em 01 de junho de 2025, apurou-se o seguinte quantitativo de audiências realizadas pelo Juiz

[...]

Precatórios Requisitórios, cujas conferências e pagamentos ficam a cargo do Núcleo correspondente.

4.3.8 Expedição de Precatório Requisitórios e 
Requisições de Pequeno Valor- G-PREC

4.3.8.1 Requisição de pequeno valor

Ainda nesta data, em consulta ao sistema Gprec-RPVs, verificou-se que a Unidade autuou 158 (cento e cinquenta e
oito) RPVs no ano de 2023; 69 (sessenta e nove), em 2024 e 76 (setenta e seis) no presente exercício.

158 RPVs autuadas

76 RPVs autuadas

69 RPVs autuadas

2023

2024

2025

69 quitadas integralmente

48 quitadas integralmente

158 quitadas integralmente

[...]

população, tomada de reclamações trabalhistas e realização de audiências.

16. PROGRAMAS INSTITUCIONAIS E DESTINAÇÃO DE VALORES 

Nesse contexto, a unidade  informou a realização de atividades institucionais de destinação de valores e multas a
entidades diversas, no total R$278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais), referente ao processo Nº 0000053-
57.2024.5.14.0411, destinados ao Fundo Nacional de Direitos Difusos - FDD.

Considerando a Resolução Administrativa Nº 54/2022, que instituiu a Divisão de Sustentabilidade, Acessibilidade,
Programas Sociais, de Iniciativas Nacionais e Gestão de Projetos, subordinada à Secretaria de Governança e